
CITTA' DI RECANATI
_________________________

Determinazione dirigenziale: Nr. settoriale 92 del 08/04/2024

DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE

NR. 238 del 08/04/2024 del Registro Generale

Nr. 92 del 08/04/2024   del Registro Settoriale

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali

Servizi Sociali, Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili

Oggetto:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI APERTURA ISCRIZIONI ASILO NIDO 
COMUNALE A.E. 2024-2025

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
08

/0
4/

20
24

 0
0:

00
:0

0



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Determinazione dirigenziale: Nr. settoriale 92 del 08/04/2024

LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO A AFFARI GENERALI
VISTA la Legge regionale n.9 del 13.05.2003 e il Regolamento d'esecuzione n.13 del 
22.12.2004;

VISTO il vigente Regolamento del servizio comunale nido d' infanzia funzionante a 
metodo Montessori approvato con D.C.C. n. 49 del 30/07/2021;

VISTA la D.G.C. n. 416 del 28/11/2023 “Approvazione tariffe sociali, scolastiche e canile 
comunale triennio 2024/2026 e criteri per la definizione degli esoneri parziali dal 
pagamento della mensa e trasporto scolastico”;

DATO atto che, il numero dei posti disponibili è dato annualmente dalla differenza tra il 
numero dei posti autorizzati (n. 39) ed il numero dei bambini iscritti che proseguono la 
frequenza dal precedente calendario di attività;

Vista la D.G.C. n. 239 del 06/04/2023 con la quale si è stabilito che la capienza massima 
del plesso ospitante il servizio di nido di infanzia è pari a n. 39 posti di cui n. 14 in modalità 
full-time (dalle 7,30 alla 18,00);

RITENUTO pertanto opportuno pubblicare un avviso pubblico di apertura iscrizioni asilo 
nido comunale a.e. 2024-2025;

VISTO lo schema di “Avviso pubblico di apertura iscrizioni asilo nido comunale a.e. 2024-
2025” ed il relativo modulo di domanda che allegati al presente atto ne formano parte 
integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover provvedere a pubblicizzare l'Avviso di cui sopra, mediante affissione 
all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito internet del Comune di Recanati;

RICHIAMATI:
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 28/12/2023 e s.m.i., immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 
2024/2026;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 28/12/2023 e s.m.i., immediatamente 
eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n.118/2011;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 e s.m.i. concernente l’approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

RICONOSCIUTA la propria competenza all’adozione della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
08

/0
4/

20
24

 0
0:

00
:0

0



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Determinazione dirigenziale: Nr. settoriale 92 del 08/04/2024

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

 

D E T E R M I N A
1)    di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)    di approvare lo schema di Avviso Pubblico di apertura iscrizioni asilo nido comunale 
a.e. 2024-2025 (Allegato “A”) insieme al modulo di domanda (Allegato “B”);

3)    di dover provvedere a pubblicizzare l'Avviso di cui sopra, mediante affissione 
all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito internet del Comune di Recanati;

4)    di dichiarare che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di 
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e 
del Codice di comportamento comunale.

Il Dirigente
Francesca Pallotta / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
08

/0
4/

20
24

 0
0:

00
:0

0


